ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

' Version: 1

Fecha; Agosto 8 de 2018

Codigo: GALF37

INVITACION PRIVADA No. 002 - 2022

SUMINISTRO DE PRODUCTOS ENZIMATICOS NECESARIOS Y CALIFICADOS PARA ;
SER UTILIZADOS EN EL PROCEDIMIENTO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTOS DE
OBJETO: AGUAS RESIDUALES PTAR CHIA [, CON EL FIN DE AMINORAR LOS MALOS !
| OLORES ORIGINADOS POR LA MISMA, LA CUAL ES OPERADA POR LA EMPRESA I
j ~ DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA — EMSERCHIA E.S.P. |

En Chia, siendo las 9:00 a.m. del dl’é priméro:(01) de marzo de 2022, nos permitimos dar inicic a la reunion del
comité de evaluac_:ic‘_m de la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacién-Privada No. 002 de 2022.

-  Garanfizando los prindipios de t_ranspa_rencia, publécida'd',' pa;ti_c]padié_n, séleccién objetiva e igualdad, la Empresa
Loode Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.SP, ‘realizé la publicacion de'la Invitacion Privada No. 001 de 2022,
- -enlaPéagina Web de Ia entidad www.emserchia. gov. GO: ‘Una vez agotadoel tramite respectivo y vencido e} término

_ para presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador; proceden a revisar el nimero

- -de propuestas presentadas para la invitacion anada No 002 de 2022 y realizar la apertura de los sobres. Se

- .presento una (01) oferta

PROPONENTE

NIT

DISTRIBUCIONES ACUA FERS.AS.

900.345.357-1

- Acto se'guido_él Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a

evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion Privada No. 002 de 2022,

REQUISITOS HABILITANTES

. CAPACIDAD JURIDICA

o Ver'iﬁcabién' de Requisitos juridicoé habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S.

fecha de -apertura del prdceso este debera estar

-1 vigente y dentro de su actividad debera hallarse
| comprendido el objeto del presente proceso de

: seieccnon

NO
) DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
.| Carta de presentacién de la propuesta,
.| debidamente. firmada por. el gerente ylo X 1-3
| representante legal.
Certificado de existencia y representacion legal -
Persona Juridica® - expedido “con anterioridad
‘| méxima de un{1) mes contados a partir de la X 4-14
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emserchias:

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Version: 1 '

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GALF37

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUA FER 8.A.S.

\
DOCUMENTO CUMPLE CU?VI?’LE - FOLIOS OBSERVACICNES
Original de la garantia de seriedad de Ia
propuesta;  l.a propuesta  deberd  esfar
acompafiada dé una garantia de seriedad de fa
misma, expedida a favor de EMSERCHIA E.S.P,,
ctorgada por un banco o compafiia de seguros x 15-16
legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivaiente al 10% del presupuesto aqui
filado para la adauisicion de los bienes, con una
vigencia de sesenfa (B0) dias calendario
contados a partir de ta fecha prevista para la
entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de ta presente Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas det
gfianzado o fomader y de la compahia
aseguradora. . . '
Autorizacion para presentar propuesta y suscribir
contrato, si la misma no es presentada por el N/A
representante legal. B
. Certificado de pago de aportes: documento en el
que debe constar que se encuentra a paz y salvo
por concepto de pago de aporss a salud, X 17-23
pensiones y Cajas de Compensacidén Familiar,
expedido por el Representante Legal o el Revisor
Fiscal, segiin el caso
Observacion; El
Declaracién scbre Inhabifidades g ODf:gfanr?cién allega
Incompat!blladades para confratar. {esta cauta§ X o4 sobre Inhabilidades e
deberd declarar expresamente no hallarse ! Incompatibiidades para
incursc en causal de  inhabilidad o contratar sin . su
inoompaltibilidad Q prohibit_:i'c'm para contratar cerrespoh diente  firma
: establec@as enla cqnstltuc:lon potitica yfo en el del representante fegal,
1 ordenamiento legal vigente. SUBSANA
DOCUMENTO
Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de Iz persona X 25
juridica,
Fotocopia de 1a libreta militar, def proponente o :
representante Legal de |a persona juridica {si X 26
aplica) !
INFORMACION
Certificado de Responsabilidgd fisoal de Ia % 27-28 EENS%%?[? :\D sz
7 Contraloria General de la Nacién-Vigente. PAGINA. (ANEXO
‘ PANTALLAZO)
INFORMACION
Certificado de Antecedentes Digciplinar’ios de la X. 29-30 E}ENS?&%DD :D sz
Procuraduria General de la nacion-Vigente. PAGINA. (ANEXO
PANTALLAZO)
INFORMACION
X 3 CONSULTADA POR
Certificado de Antecedentes Judiciales LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Version: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S.

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

]

| FOLIOS | OBSERVACIONES

Certiﬁ_cado de:MéHidéS Correc’:iiva_s :

X

INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA. (ANEXO
PANTALLAZO)

32

'-Fotocopla Reglstro Unico Tnbutarlo RUT - Rk

expedido por la DIAN

33-37

38

.} Formato (nico hOJa de vida (persona juridica).
1 Declaracién de bienes y rentas. '

39-40

' Certificado  de’ insCripcion clasificacion  y
| calificacion en el registro Unico de’ ‘propanentes
'| RUP: EI proponente debera ansxar el certificado
“actualizado, de. inscripeion enel Registro Unico

Clde F’_ropon'entes (RUP) de la camara de comercio
| respectiva, “en ‘el cual' se acredite” que se |

encuentran debidamente inscritos, calificados y

] clasificados, en la- especialidad y grupo acorde

‘| con el objeto a contratar, -
El' proponente deberd contener en el RUP

- | siguientes codigos.
47101600

76121700 1

| 42181

Carta de compromiso anticorrupcion.

182 - 183

Certificado de . cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en' el trabajo (SG
| = SST) de conformidad con la fey 1562 de 2012

jy decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los

o ‘reglamentos e instrucciones - -del {(SG — S8T)

i propios de EMSERCHIA E.S.P., expedide por el

| 184-197

| representante legal y/o persona natural.

De aciierdo oo lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad DISTRIBUCIONES ACUA FER SAS,,
~identificado con: NIT. 900.345.357-1, representada legalmente por el sefior JORGE ELICEOQ HERNANDEZ
N HERRERA ldentlfcado con: ceduia de ciudadania No. 79.647 502 expedida en Bogota D.C., CUMPLE con los

| 2 CAPACIDAD FINANC]ERA DEL PROPONENTE:

DISTRIBUCIONES ACUA FER SAS

DISTRIBUCIONES

" INDICADOR ‘| .. ACUAFERSAS CUMPLEC OBSERVACIONES
) Lt : ResuHado
VALOR % NO CUMPLENC
7 |INDiCE DE LIQUIDEZ, o
" [IL=Active Codrienta/ Pasive Conients | "1 283.977.081 1.263.977 061
|Para sonsercios y. uniches ‘wmporakes, of - 368.760.304 | qyge| . 368.780.304 £l indice de liquidez debe ser mayor ¢ iguai a Dos
" |indice de liquidez sera la surrawria de los| < - o | E [+
Indices " de- iiquidez de cada uno. de los
. lnegrenes T confrme ak paroenlaje. de
L psrlicipack‘:n : -
. o 3,43 = | 2,00
- END:CE DE ENDEUGAMIENTO T
1.E.= Pasiva TotalfAcivo Total *100 | | - -368.760.304 368.760.304
"Para consorclos vy unlones nrnporales ‘el . 1.355281325 B 1.355.281.325 Elindice de endeudamiento debe sermenora
" . -|indice de endeudamient serd la sumabiria de| . g 100%| - ’ c iguaf af cincuenta porciento.
+|ios Indices de liquidez de’ cada.una deks R . ’
inlegranes -conbrme.. al porcema}a de i
- parﬂclpaclén R S e
R C2721% <= 50%
. CAPITAL DE TRABAJO Coe LT e . . Eil Capital de Trabajo dsbe ser Mayor o igual al
... |CT = Activo coriienta - Pasiva Corriente:{ . 263977061 - .. 1.263.977.081 cien porciento dal prasupusste oficial.
[ |"Pera consorcios v uniones emperates, o - |- - 368.760.304 | NA |- 368.760.304 e b | 100%
.- -|caplal da vabajo saré la-sumatbria de los : L ’ BN Preslpuesto
* |oapial de rabajo del ial dé tos inmgranies”. 464% Oficial $ 192.858.000,00
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION o
DE PROPUESTAS

| Cédigo: GAL F37

Fecha: Agosto 8 de 2018

emserchia

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad DISTRIBUCIONES ACUA FER S.AS,
identificado con NIT. 900.345.357-1, representada legalmente por el sefior JORGE ELICEO HERNANDEZ
HERRERA identificado con cédula de ciudadania No. 79.647.502 expedida en Bogotd D.C., CUMPLE los
requisitos financieros, y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

E| Oferente debera acreditar tna experiencia superior a cinco {5} afios en el mercado a fravés del certificado de
existencia y representacion Jegal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural, entendida
como la experiencia de la proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUAFER SAS

o Documento
N° | Proponente/consorciados agos mb;?r‘i(?ueia c!e - Ciﬂ’gl:l’:o Folios
acredifacion
22 :
| afos, | 00972440 _
1 DISTRIBUCIONES ACUAFER 4 DEL 07.DE | CERTIFICADO |. - Cumole 5-13
SAS meses | OCTUBRE | DE GAMARA P
y17 DE 1999 DE
dias COMERCIQ.

4.  EXPERIENCIA ESPECIFICA:

Sin perjuicio de la experiencia exigida en el numeral anterior, el proponente debera acreditar experiencia especifica,
en la ejecucion de tres (3) conirafos de suministro terminades y liquidados, cuyo objeto sea igual o similar al objeto
de la presente invitacion, cuya sumatoria sea igual ¢ superior al valor del presupuesto oficial del presente proceso.

Cada unc de los confraios acreditados, deberan estar inscritos en ef siguiente codigo del clasificador de bienes y
servicios UNSPSC de! RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTOS NOMBRE
COMBUSTIBLE PARA
EL TRATAMIENTO DE
AGUAS
TRATAMIENTO DE
DESECHOS

LIQUIDOS

47 190 16 00

76 12 17 00

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

Cuando &l contratante de! proponente haya side una entidad del estade, se debera aliegar y una de las siguientes
alternativas:

o  Copia de ia respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal de
la entidad contratante, a la cual debera contener la informacion referente a: nimero y objeto del contrato,
identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripeion del contrato, fecha de inicio y terminacion,
valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento & satisfaccion.

e Acta de liquidacion del contrato

« Cuando el contratante del proponente haya sido un particufar, se debera allegar copia de la respectiva
certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la
informacion referente a; niimero y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha
de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacién, valor gjecutado y manifestacion del
cumplimiento a satisfaccion. _

.« Cuando el proponente, acredite éxperiencia en consorcio o union temporal, se tomaréa la experiencia en
proporcion a fa participacion del individuo en dicho consorcio o union temporal, o valor equivalente al
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Fecha: Agosto 8 de 2018

Cdadigo: GAL F37

porcentaje de participacion respecto al valor def contrato ejecutado, para lo cual debera afiegar copia de!
documento de constitucién del consorcio o unién temporal, cuando en la certificacion de cumplimiente no
conste dicha informacion,

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUAFER S.A.S
NUMERO DE OBJETO FECHA DE FECHA DE OBSERVA
CONTRATO INICIO TERMINACION | 101105 CION
CONTRATANTE:
~EMPRESADE |~ T
| ' SERVICIOS S
| PUBLICOS DE COTA SO S
. ESP. . |QUIMICOS NECESARIOS PARAEL|:: 17+
foon o | TRATAMIENTODEAGUACRUDAY
| CONTRATISTA: |DEL AGUA RESIDUAL DE LAS| . [ =
| DISTRIBUCIONES ' {PTAP 'Y PTAR A CARGO DE| sajcisnie i “
ACUAFERSAS | EMSERCOTA SA ESP. EN EL .-1.6{05,’2017 29/12/9017 185-195 | CUMPLE
o . /MUNICIPIODECOTA | '
- oI CODIGO . RUP: 47101600 Y| -
- VALORDEL - | 76121700 FOLIO 64 Y 87 _
- CONTRATQ:- - | .0
- $77.000.000
COSMLVITT.
. CONTRATANTE: .
EMPRESADE
. SERVICIOS | L
.-:?L;ﬁﬁgggof’a%‘?ﬁ ADQUISICION . .DE  INSUMOS
" ESP. 1 QUIMICOS NECESARIOS PARA EL
T TRATAMIENTO DE AGUA CRUDAY
| 'CONTRATISTA: . |DEL AGUA 'RESIDUAL DE LAS
- ‘| ‘DISTRIBUCIONES |PTAP-Y PTAR A CARGO DE .
| AGUAFERSAS ' |EMSERCOTA SA ESP EN EL 04/03/2016 /12/2016 196-205 | CUMPLE
o .. I MUNICIPIODE COTA
_ S| CODIGO RUP: 47101600 Y
|- VALOR DEL 76121700 FOLIO 64 Y 87
-~ - CONTRATO: R
. $98.866.800
| SMLV: 988
.| .CONTRATANTE: [
| ALCALDIA = i | SUMINISTRO DE MATERIALES E
_ MUNICIAL IMPLEMENTOS  PARA  EL
‘I GUAYABALDE | MANTENIMIENTO . Y
. SIQUIMA. | MEJORAMIENTO DE ACUEDUCTO
o o |'Y ALCANTARILLADO E INSUMOS
1’| " CONTRATISTA: - |QUIMICOS ~ PARA LA
| DISTRIBUCIONES _ | POTABILIZACION DEL AGUA EN LA | 22/02/2018 31/03/2018 206-214 | CUMPLE
 ACUAFER S.A'S. .| PLATA' ‘DE. TRATAMIENTO DE}
Sl IMUNICIPIO DE GUAYABAL DE|
" VALOR DEL 1 g|QUIMA, CUNDINAMARCA. - e
S| CONTRATO:~ | 17 oo e
|- -$128.505.363 | CODIGOS - RUP: . 47101600 Y
o e 78121700 FORIO 64°Y 87 -
Sl SMLVEA285 | o T
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Que, sumadas las certificaciones acreditadas para ia Experiencia Especifica, el valor de las mismas comesponde
a1a suma TRECIENTOS CUATRO MILLONES TRECIENTOS SETENTA Y DOS MIL CIENTO SESENTAY TRES
PESOS ($304.372.163) MICTE., y en SMMLV 304.72, valor que es superior al del Presupuesto Oficial del presente
proceso, por lo tanto, CUMPLE.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad DISTRIBUCIONES ACUAFER S.AS,
identificade con NIT. §00.345.357-1, representada legaimente por el sefior JORGE ELICEO HERNANDEZ
HERRERA identificado con cédula de ciudadania No. 79.647.502 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos
técnicos y en consecuéncia SE HABILITA TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

El presente capitulo contiene los factores técnicos y econdmicos que debe contener como minimo el ofrecimiento
de los participantes y los factores de escogencia y ponderacion determinados por la entidad para la seleccion de
la propuesta mas favorable, en consecuencia, todos los documentos que los acrediten, deberan allegarse con la
propuesta hasta el cierre del proceso de seleccion. '

Se verificaran los aspectos juridicos, financiercs, técnicos y economicos y estos determinaran si tag propuestas
presentadas cumplen con los requisitos sefialados en ios pliegos de condicicnes.

Los aspectos juridicos {criterios habilitantes) establecidos en el presente documento, no dan lugar a puntaje, pero
HABILITAN O NO HABILITAN [as propuéstas para la asignacion de puntaje en los aspectos tecnices y econémicos.

La asignacion de puntaje para los factores de ponderacitn se realizara conforme las siguientes reglas, la propuesta
més favorable para la empresa seré aquelia que evaluados fos factores de gscogencia sefialados en este capitulo
obtengan el mayor puntaje ponderado ast.

Puntaje: el puntaje méaximo a asignar seré de 100 puntos discriminados as:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 40 puntos

2 | Mejor propussta econémica 40 puntos

3 | Servicios Adicionales 20 puntos
TOTAL 100 puntos

Se procedera a evaluar las propusestas que hayan cumplido todos los requisitos establecidos, es decir las que
hayan sido declaradas habiles. El procedimiento utilizado por la EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE
CHIA, EMSERCHIA E.S.P para evaluar las propuestas habiles, atendera los factores de calificacion para una
asignacién maxima de CIEN (100) puntos, los que se discriminaran de ia siguiente manera:

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

Se tendran en cuenta el reporte de las certificaciones que den cuenta de la experiencia, idoneidad, trayectoria y
del cumplimiento, conforme al siguiénte cuadro:

EXPERIENCIA ESPECIFICA PUNTAJE
Si presenta mas de 3 Certificaciones de Contratos terminados y liquidados, cuyo
objeto sea igual o similar al del presente proceso y la sumatoria sea igual o superior 40 PUNTOS

al presupuesto oficial asignado para el presente proceso.

Si presenta 2 Certificaciones de Contratos terminados y liquidados, cuyo objeto sea
igual similar al del presente proceso y la sumatoria sea igual ¢ superior al presupuesto 20 PUNTOS
oficial asignado para gl presente proceso.

Si presenta 1 Certificaciones de Contratos terminades y liguidados, cuyo objeto sea
igual o similar al del presente proceso y la sumatoria sea igual o superior al 10 PUNTOS
presupuesto oficial asignado para el presente proceso.
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NUMERO DE OBJETO FECHA DE FECHA DE OBSERVACI
CONTRATO INICIO TERMINACION | FOLIO ON
s
ADQUISICION
~ |DE  INSUMOS
CONTRATANTE:- |QUIMICOS 1
EMPRESA DE - | NECESARIOS. r
. :SERWC[OS”::.:PARA._: : Ei_--_‘_'.
- | PUBLICOS DE COTA | TRATAMIENTO |
| EMSERCOTASA |DE AGUA
: ES.P. CRUDA Y DEL
1 COJAGUA o e
_'CONTRATISTA: |RESIDUAL DE| =~ . .= “ 7. .
| DISTRIBUCIONES {LAS - PTAP Y| " imngimnds b - semninn 185-
ACUAFERSAS. | PTAR A CARG 16{0512017._ 2922017 1or | CUMPLE
O PR s B L
| o |EMSERCOTA |
S IS AESPENEL |
|77 VALORDEL |y 0 DEL
o DEL - IMUNICIPIO DE
SN $77._000.0_00. B R o
{5 CODIGOT RUP: | -
SMLVETT 47101600 Y| -
- |78121700 FOLIO |
S |eaver
~— | ADQUISICION
U {DE . INSUMOS
'CONTRATANTE: . | QUIMICOS
EMPRESADE NECESAR}OS
SERVICIOS - |PARA . EL
.| PUBLICOS DE COTA | TRATAMIENTO
- | 'EMSERCOTAS.A |DE . AGUA
I EsP, CRUDA Y DEL
S . |AGUA
| CONTRATISTA: |RESIDUAL DE
- 1" DISTRIBUCIONES - [LAS "'PTAP Y 196-
| ACUAFERSAS | PTAR A CARGO 04/03/2016 3111212016 s0s | CUMPLE
- |DE..
o | EMSERCOTA
ST SAESP.EN
- VALORDEL el
- ~|MUNICIPIO DE
§98.866.800 |
RS 1 CODIGO  RUP:
SMLV:988 147101600 Y
. o | 76121700 FOLIO
. |saver
| CONTRATANTE: | SuMINISTRO
| ALCALDIAMUNICIAL |pE .-
- GUAYABALDE = | MATERIALES E
- SIQUIMA. . HIMPLEMENTOS
S PARA EL: :
- CONTRATISTA! |4y xnireni e 206-
| DISTRIBUCIONES - _;gANTEN'M_-'E_NI{ 20022018+ 303018 914 | CUMPLE
| ACUAFERSAS. |y joramient | -
CUVALGRDEL - 1O DE
-~ VALORDEL = /Y ... DEp
: ”CIONTRATO: T TACUEDUCTO :Y' g
‘| $128505.363 | ALCANTARILLA | -
TR - DO E INSUMOS |
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NUMERO DE OBJETO FECHA DE FECHADE OBSERVACI
CONTRATO INICIO TERMINACION FOLIO ON

SMLV: 128.5 QUIMICOS
PARA LA
POTABILIZACIO
N DEL AGUA EN
LA PLATA  DE
TRATAMIENTO
DE MUNICIPIO
DE GUAYABAL
DE  SIQUIMA,
CUNDINAMARC
A

CODIGOS RUP:
47101600 Y
76121700 FOLIO
84Y 87

Teniendo en cuenta el cuadrc anterior, y que fa Gnica propuesta habilitada es la presentada por la sociedad
DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S. identificada con Nit. 900345357-1, representada legalmente por el sefior
JORGE ELICEO HERNANDEZ HERRERA identificada con cedula de ciudadania No. 79.647.502 expedida en
Bogota D.C., se otorga una calificacion de 40 PUNTOS en el item de experiencia especifica del contratista, ya que
presenta tres certificaciones de contratos los cuales cumplen con lo requerido en fos pliegos de condiciones.

4.2, MENOR VALOR PROPUESTA ECONOMICA

Se oforgaran 40 PUNTOS a la propuesta mas faverable, esto es, aquelia que cumpla fas condiciones técnicas
requeridas, que presente mayores beneficios para la empresa y que sea la economicamente més favorable.

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA 40 Puntos
SEGUNDO LUGAR 30 Puntos
TERCER LUGAR 10 Puntos
ITEM CANTIDAD UNIDAD DESCRIPCION PRECIO VALOR TOTAL
UNTARIO
1 720 Litro Biodyne 31.042 22.350.456
Agroindustrial
2 18000 Kilogramo Controlador de 7300 131.400.000
_ clor Byodine
3 360 Litro Nutriente organico 33.010 11.883.650
. Liquida
CIENTO SETENTA Y DOS MILLONES CIENTQO SESENTA'Y SUBTOTAL $165.634.106
CUATRO MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE. EXCENTO $22.350.456
IVA 19% $27.223.894
TOTAL $192.858.000

Teniendo en cuenta el cuadro antericr, y gue la tnica propuesta habilitada es la presentada por la sociedad
DISTRIBUCIONES ACUA FER S$.A.S. identificada con Nit. 900345357-1, representada legalmente por el sefior
JORGE ELICEO HERNANDEZ HERRERA identificada con cedula de ciudadania No. 79.647.602 expedida en
Bogota D.C., se oforga una calificacion de 40 PUNTOS en el item de mejor propuesta econdmica especifica del
contratista.
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4.3. SERVICIOS ADICIONALES

Se asignaran 20 PUNTOS a la empresa que ofrezca servicios adicionales estrictamente relacicnados con el chjeto
del presente proceso y que no se encuentren incluidos en las especificaciones técnicas.

No se evidencian servicios adicionales presentados en fa oferta, que sean estrictamente relacionados con el objeto
del presente proceso, por lo que la calificacion para la sociedad DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S. identificada
con Nit. 900345357-1, representada legalmente por el sefior JORGE ELICEC HERNANDEZ HERRERA
identificada con cedula de ciudadania No. 79.647.502 expedida en Bogota D.C, es de cero 0 PUNTOS.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que fa Unica propuesta habilitada es |a presentada por |a sociedad DISTRIBUCIONES ACUA

FER S.AS, identificado con NIT. 900.345.357-1, representada legalmente por el sefior JORGE ELICEO

HERNANDEZ HERRERA identificado con céduia de ciudadania No. 79.647.502 expedida en Bogota D.C., se
- procede a realizar la calificacion de la misma en los siguientes términos: '

[ TTEM CRITERIO PUNTAJE

1 Experiencia especifica del contratista 40 puntos
2 | Mejor propuesta scondmica . 40 puntos
3| Servicios Adicionales . 0 puntos

' ‘ TOTAL 80 puntos

- 'CONCLUSION _
Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisites Juridicos, Financieros,
~ Técnicos y Econdmicos exigidos en la INVITACION PRIVADA No 002 de 2022, cuyo objeto es: “SUMINISTRO
DE PRODUCTOS ENZIMATICOS NECESARIOS Y CALIFICADOS PARA SER UTILIZADOS EN EL
PROCEDIMIENTO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTOS DE AGUAS RESIDUALES PTAR CHIA I, CON EL FIN
DE AMINORAR LOS MALOS OLORES ORIGINADOS POR LA MISMA, LA CUAL ES OPERADA POR LA
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA~ EMSERCHIAE.S.P. *, encuentran que la propuesta presentada
por la sociedad DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.8,, identificado con NIT. 900.345.357-1, representada
legalmente por el sefior JORGE ELICEQ HERNANDEZ HERRERA identificado con cédula de ciudadania No.
79.647.502 expedida en Bogoté D.C., CUMPLE con los requisitos Juridicas, Financieros, Técnicos y Econémicos

. exigidos en |a Invitacion, por o cual el Comité sugiere a la Gerente de la Empresa adjudicar &l contrato a la saciedad
-DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S., idenificado con NiT. 900.345.357-1, representada legalmente por el sefior

"JORGE ELICEC HERNANDEZ HERRERA identificado con cédula de ciudadania No. 79.647.502 expedida en
- BogotaD.C. :

. Dada enla Empresa de Servicios Pablicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, al primer (01) dias
del mes de marzo del afio 2022.
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